
 

 

Přehled úhrad za odlehčovací služby Národního ústavu pro autismus, z. ú. 
Platný od 1. 1. 2025 

 

Výše úhrady za poskytované služby je dána dle platného sazebníku organizace a je v souladu se 

zákonem č. 108/2006 Sb. a vyhláškou č. 505/2006 Sb., v účinném znění. 

 

a) Výše úhrady za ubytování  je 300,- Kč / den. 

 

b) Výše úhrady za celodenní stravu je 250,- Kč / den. 

Z  toho za snídani 40,- Kč,  

za svačinu 30,- Kč,  

za oběd 100,- Kč,  

za 2. svačinu 30,- Kč,  

za večeři 50,- Kč.  

Bude účtováno na základě skutečně čerpaných služeb. 

 

c) Výše úhrady za úkony základních činností je  

165,- Kč / hod. (za předpokladu, že služba nepřevyšuje 80 hodin měsíčně), 

145,- Kč / hod. (pokud se služba poskytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin měsíčně). 

Bude účtováno na základě skutečně čerpaných služeb. 

 

d) Fakultativní činnosti:  

- svoz sociálním automobilem - 15,- Kč / km, 

- pobyt v senzorické místnosti v Kunraticích (včetně lektora) - 500,- Kč / h, 

- rozvoj komunikačních dovedností - 400,- Kč / h, 

- rozvoj hrubé a jemné motoriky - 300,- Kč / h, 

- výtvarné činnosti - úhrada materiálu a pomůcek dle skutečně vynaložených nákladů. 

 

e) V případě, že asistent doprovází klienta do volnočasového zařízení, kde je požadováno 

vstupné i po asistentovi, který klienta doprovází (klient nemá průkaz ZTP/P nebo ten není 

v plné výši akceptován), hradí klient vstupné asistenta. 

 

f) V případě, že klient využívá službu mimo Prahu, hradí klient cestovní náklady asistenta. 

 

Bude fakturováno na základě skutečně čerpaných služeb. Bude fakturováno vždy do konce 

následujícího měsíce po měsíci, ve kterém byla služba čerpána. 

 
 


